
 

 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1663/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 8-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 

Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1261034/4-11-2024 πρόσκληση (και την υπ’ αρ. 1268255/6-11-2024 ορθή 
επανάληψη αυτής) του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 4-11-2024. 
 

Θέμα 18ο  
Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 700,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την προμήθεια 
σφραγίδων υπηρεσιών της Π. Ε. Δυτικής Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην 
κα. Φραγκιαδάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
2. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

ΑΔΑ: 96ΛΥ7Λ7-ΝΙΞ



 

 2 

3. Τον ν. 4250/2014 (Α΄74), «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.  318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» όπως ισχύει και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

4. Tον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

5. Τον ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,   

6. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 
εμβάθυνση της δημοκρατίας – ενίσχυση της συμμετοχής – βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ», 

7. Τον ν. 4625/2019 (Α΄ 139) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις»,  

8. Τον ν. 5056/2023 (Α΄163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού, 
κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δίκαιου Δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 
των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών»,   

9. Το π.δ. 145/2010 (Α΄ 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής και εγκρίθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 37419/13479/08.05.2018 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄1661), 

10. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
11. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα: 

«Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής», 

12. Την υπ’ αριθ. 18641/15-01-2024 (ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών», όπως ισχύει, 

13. Την υπ’ αριθ. 480/2023 (9Υ367Λ7-Α5Ο) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα: 
«Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024 (Πρόγραμμα προμηθειών – παροχής υπηρεσιών 
έτους 2024» όπως ισχύει, 

14. Την υπ’ αριθ. 481/2023 (ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2024»  όπως ισχύει, 

15. Τα αριθ. πρωτ. 795031/02-07-2024 και 1216423/22-10-2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής με θέμα: «Παραγγελία 
σφραγίδων» (προμήθεια 7 σφραγίδων), 

16. Τα αριθ. πρωτ. 1136879/03-10-2024 και 1217044/22-10-2024 έγγραφα του Γραφείου Νομοθετικού 
Συντονισμού και Δικαστικών Υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής με θέμα: 
«Παραγγελία σφραγίδων» (προμήθεια 5 σφραγίδων), 

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1216582/22-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και 
περιβαλλοντικής Υγιεινής της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής με θέμα: «Προμήθεια 
σφραγίδων», (προμήθεια 14 σφραγίδων) 

18. Το αριθ. πρωτ. 1215517/22-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της  Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής με θέμα: «Παραγγελία σφραγίδων» (προμήθεια 12 σφραγίδων), 

19. Το από 23-10-2024 Δ.Υ. έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών για προμήθεια μίας (1) σφραγίδας, 
20. Το αριθ. πρωτ. 1222286/23-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Δυτικής Αττικής με θέμα: «Αίτημα προμήθειας σφραγίδων» (προμήθεια 4 σφραγίδων), 
21. Το από 23-10-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Περιφερειακής 

Ενότητας Δυτικής Αττικής με θέμα: «Προμήθεια σφραγίδων» (προμήθεια 2 σφραγίδων), 
22. Το αριθ. πρωτ. 123515/25-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής  της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής με θέμα: «Προμήθεια σφραγίδων» 
(προμήθεια 2 σφραγίδων), 

23. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1255040/01-11-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της  Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής με θέμα: «Προμήθεια σφραγίδων», 
(προμήθεια 2 σφραγίδων). 

ΑΔΑ: 96ΛΥ7Λ7-ΝΙΞ



 

 3 

24. Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια σφραγίδων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της  Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής (νέοι διορισμοί, μετακινήσεις υπαλλήλων). 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή να αποφασίσει την      
εξειδίκευση πίστωσης ποσού 700,00€ συμπ. ΦΠΑ για την προμήθεια σφραγίδων υπηρεσιών της 
Π. Ε. Δυτικής Αττικής (49 σφραγίδες). 
 
Η συνολική ετήσια δαπάνη θα βαρύνει κατά 700,00€ συμπ. Φ.Π.Α. τον ΚΑΕ 1699 του ΕΦ 06072 
του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής / Π.Ε.Δ.Α. οικ. Έτους 2024. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

 
Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 700,00€ συμπ. ΦΠΑ για την προμήθεια σφραγίδων υπηρεσιών 
της Π. Ε. Δυτικής Αττικής (49 σφραγίδες). 
 
Η συνολική ετήσια δαπάνη θα βαρύνει κατά 700,00€ συμπ. Φ.Π.Α. τον ΚΑΕ 1699 του ΕΦ 06072 
του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής / Π.Ε.Δ.Α. οικ. Έτους 2024. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

      Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 96ΛΥ7Λ7-ΝΙΞ


		2024-11-25T14:22:06+0200
	Athens




